

**EU Rental ApS**  
Guldborgsundvej 5, 6705 Esbjerg Ø

**CVR-nr. 38 74 00 83**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2023.

---

Gitte Beier  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

EU Rental ApS  
Guldborgsundvej 5  
6705 Esbjerg Ø

Telefon: 75153022

CVR-nr.: 38 74 00 83

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Karsten Beier

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Erhvervsparken 7B  
6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af lastbiler og transportmateriel.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.709 t.kr. mod 7.739 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.290.744</b>	<b>19.224.046</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.766.524	-8.934.041
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.524.220</b>	<b>10.290.005</b>
Andre finansielle indtægter	1.971	0
Øvrige finansielle omkostninger	-771.262	-352.442
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.754.929</b>	<b>9.937.563</b>
2 Skat af årets resultat	-1.045.840	-2.198.749
<b>Årets resultat</b>	<b>3.709.089</b>	<b>7.738.814</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	709.089	4.738.814
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.709.089</b>	<b>7.738.814</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>83.624.262</u>	<u>56.436.291</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.624.262</u>	<u>56.436.291</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>83.624.262</u></b>	<b><u>56.436.291</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.471.999	2.476.549
	Andre tilgodehavender	2.554.027	3.475.952
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>323.051</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.026.026</u>	<u>6.275.552</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.618.089</u>	<u>1.744.912</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.644.115</u></b>	<b><u>8.020.464</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>89.268.377</u></b>	<b><u>64.456.755</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	16.254.322	15.545.233
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.754.322</b>	<b>19.045.233</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.630.000	3.368.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.630.000</b>	<b>3.368.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	46.833.395	27.081.421
Langfristede gældsforpligtelser i alt	46.833.395	27.081.421
Kortfristet del af langfristet gæld	10.963.091	10.558.260
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.238.224	392.791
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.409.498	2.045.510
Selskabsskat	1.419.847	925.749
Anden gæld	20.000	1.039.791
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.050.660	14.962.101
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>65.884.055</b>	<b>42.043.522</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>89.268.377</b>	<b>64.456.755</b>

1 Særlige poster

4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	15.545.233	3.000.000	19.045.233
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	709.089	3.000.000	3.709.089
	<b>500.000</b>	<b>16.254.322</b>	<b>3.000.000</b>	<b>19.754.322</b>



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til koncernens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Særlige poster udgør i alt -65 t.kr. (2021: 1.159 t.kr.) og består af offentlige tilskud til faste omkostninger vedrørende COVID-19. Særlige poster er indregnet som andre driftsindtægter, som indgår i bruttofortjeneste i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	783.840	925.749
Årets regulering af udskudt skat	<u>262.000</u>	<u>1.273.000</u>
	<b><u>1.045.840</u></b>	<b><u>2.198.749</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	75.251.332	85.991.000
Tilgang i årets løb	61.420.769	30.676.332
Afgang i årets løb	<u>-33.015.768</u>	<u>-41.423.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>103.656.333</u></b>	<b><u>75.244.332</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-18.808.041	-23.212.000
Årets afskrivninger	-12.766.524	-8.934.041
Afgang i årets løb	<u>11.542.494</u>	<u>13.338.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-20.032.071</u></b>	<b><u>-18.808.041</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>83.624.262</u></b>	<b><u>56.436.291</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>62.471.937</u>	<u>39.252.000</u>
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders leasingaftaler overfor kreditinstitut, hvor restgælden pr. 31. december 2022 udgør 37.640 t.kr.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden EU Logistic A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EU Logistic A/S, CVR-nr. 33262868, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.